
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL NS 00088/2022

OBJETO: Contratação de serviços para manutenção e retifica na aplicação preventiva e corretiva da frota de
veículos pertencentes a Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PB

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas através da Portaria ns 037/2022, de 03/01/2022, e observadas as disposições da Lei

Federal n9 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal ns 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei

Complementar n2 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal ns 008, de 14 de Maio de 2009; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas,

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n2 00088/2022, que objetiva: Contratação de

serviços para manutenção e retifica na aplicação preventiva e corretiva da frota de veículos pertencentes a

Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PB; com base nos elementos constantes do processo

correspondente, a:

- CENTER PECAS COMERCIO E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA.

CNPJ: 05.193.717/0001-10.

Valor: R$ 204.600,00.
- LACERDA E BRASIL COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA.

CNPJ: 26.541.826/0001-51.

Valor: R$ 418.100,00.

^IMA FREITAS
reéoeiro Oficial

é de Piranhas - PB, 26 de Dezembro de 2022.

Impresso por convidado em 26/06/2023 21:26. Validação: 5186.0AA6.188F.E7EB.51F5.FFC5.6D4F.9EFC. 
[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 117728/22. Data: 10/02/2023 15:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

107

107



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA NS pp 00088/2022
São José de Piranhas - PB, 27 de Dezembro de 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial ns 00088/2022, que objetiva:
Contratação de serviços para manutenção e retifica na aplicação preventiva e corretiva da frota de veículos
pertencentes a Prefeitura Municipal de São José de Piranhas — PB; com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:

- CENTER PECAS COMERCIO E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA.

CNPJ: 05.193.717/0001-10.

Valor: R$ 204.600,00.
- LACERDA E BRASIL COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA.
CNPJ: 26.541.826/0001-51.

Valor: R$ 418.100,00.

Publique-se e cumpra-se.

OVAL VIEIRA LINS

Profoito-

Impresso por convidado em 26/06/2023 21:26. Validação: 5186.0AA6.188F.E7EB.51F5.FFC5.6D4F.9EFC. 
[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 117728/22. Data: 10/02/2023 15:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

108

108


